Otto-Fleck-Schneise 4 60528 Frankfurt (Main)
Tel. 069/967800-0 Fax 069/967800-80

Internet: www.rad-net.de
e-mail: info@bdr-online.org

Commerzbank AG Swift-Bic.: DRESDEFFXXX/ IBAN: DE24 5008 0000 0510 0677 00

Bund Deuftscher Radfohrer e. V

2. GERMAN MASTERS 2023

3. /4. WM - Qualifikation, 2. PK-Sichtung 2024
Sa. 01.07.2023, Hessentagshalle, RingstraBe 55, 63505 Langenselbold

Ausrichter:
Verantwortlich:

Beginn:

RSV Langenselbold e. V.

Markus Raodiger, E-Mail: m.roediger@freenet.de

09:15 Uhr 3. WM-Qualifikation + PK-Sichtung

17:30 Uhr 4. WM-Qualifikation - Zwischenrunde
19:00 Uhr 4. WM-Qualifikation - Finalrunde

BDR-Beauftragter:
RKB-Beauftragter:

Meike Klein, BDR
Ralf van Zuetphen, Koordinator Leistungssport RKB

VKK: Jorg Osthoff, lsfeld

IT-Kommissar/in: Meike Klein, Wachenheom

Kommissare:

Sabrina Sappik Muhltal Daniel Schmidt Bad Orb

Doris Niedermeier Bruckmuhl Kim Woelke Berlin

Lizenzkontrolle: Silvia van Zuetphen, RKB

Trainingszeiten:

Fr. 30.06. 16:00 - 22:00 Uhr  Beginn offizielles Training auf allen Flachen It. persénl. Eintragung

Sa. 01.07. ab 08:00 Uhr Offizielles Training auf allen Flachen It. personl. Eintragung
ab 08.45 Uhr Einfahrtzeit auf den Trainingsflachen gemaR Startreihenfolge

Zugang zur Halle am Freitag ab ca. 15.30 Uhr. Die Eintragung in die Trainingslisten erfolgt unter Vorlage
der Lizenz nur zur eigenen Startnummer, friihestens Freitag, ab 16:00 Uhr. Bitte beachten: es gibt nur eine
Trainingsflache.

Prifung der Wertungsbégen durch die Sportler'innen ab Freitag, ca. 19.00 Uhr sowie am
Veranstaltungstag.

Der VKK vertritt den Chiefkommissar (Obmann) in seinen Aufgaben soweit dieser nicht selbst handelt.
Der BDR-Beauftragte vertritt den VKK in seinen Aufgaben soweit dieser nicht selbst handelt.

Wichtige Info fir die Sportlersinnen/Betreuer: Bitte Wettkampfmusik vorab als MP3-Datei an
bdr-kunstradmeldungen@hallenradsport-daum.de senden siehe Ausschreibung.

Gefordert durch Sponsoren
% Bundesministerium
des Innern

SKODA &g BIORACER

aufgrund eines Beschlusses
des Deutschen Bundestages



= 1K

Bund Deurscher Radfahrer e.V.

Wettbewerb: 2. German Masters 2023

Ort: Langenselbold Datum/Uhrzeit:
Veranstalter: BDR/RKB Ausrichter:
Starter Verein

Fahrflache 1

2er Kunstradsport Elite Frauen

101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113

Schitz-Meixner
Feldkédmper-Lindenberg
Becker-Hangebruch
Berg-Fink
Hausmann-Pfann
Kirst-Nikodem
Goppert-Buchholz
Baggli-Hammerli
Schllter-Jodeleit
Niedermayer-Hasmdller
Papok-von Schneyder
Bark-Bruder

Marquardt-Vordermeier

30 min. Pause

1er Kunstradsport Elite Manner

114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125

Auth, Paul

Hufen, Simeon

Stark, Alexander
Staudenmaier, Marvin
Geyer, Ruben
Staudenmaier, Torben
Beiter, Jonas

Kdcher, Simon
Jungling, Marcel
Arellano, Emilio
Rapp, Philipp-Thies
Kohl, Lukas

30 min. Pause

STARTLISTE im Kunstradsport

LV

01.07.2023 / 09:15 Uhr
RV Langenselbold

Eing.

Beginn: ca. 09:15 Uhr

RMSV Concordia Kirchehrenbach
R.C. Sturmvogel Milheim e.V.
RSC Weimar-Ahnatal

RFC Mdvia 1921 e. V. Hainstadt
RKB Solidaritat Bruckmihl e.V
RV Diamant Lind

RSV Fischerbach

Freie Radler Stafa

RSV Knetterheide

RKV Denkendorf

RV Lottstetten

RV Ohringen

SG Oberjesingen/Stuttgart

BAY
NRW
HES
HES
BAY
NRW
BAD
Sul
NRW
WTB
BAD
WTB
WTB

92,80
102,00
102,30
106,80
110,20
118,10
128,40
128,90
130,90
134,70
135,10
141,60
152,80

Beginn: ca. 11:10 Uhr

RSV 1912 "Frisch-Auf" Weiterode
RSV Oschelbronn

TSV Bernlohe

RKV Herbrechtingen

RKV Denkendorf

RKV Herbrechtingen

RV Germania Trillfingen

RSV Oschelbronn

RRV Dornheim

RV Oberjesingen

RSV Tailfingen

RMSV Concordia Kirchehrenbach

HES
WTB
BAY
WTB
WTB
WTB
WTB
WTB
HES
WTB
WTB
BAY

142,70
158,00
176,40
186,00
190,40
190,60
192,20
197,00
205,30
207,60
210,60
212,70

Bestl.  Ausg.

85,50
77,70
84,64
90,15
87,79
102,61
118,27
116,45
117,28
128,24
127,62
128,37
147,61

130,15
149,75
170,26
173,09
177,00
177,63
176,48
188,05
200,92
200,67
203,00
216,40

Seite 1 von 2



= 1K

Bund Deurscher Radfahrer e.V.

Wettbewerb: 2. German Masters 2023

Ort: Langenselbold Datum/Uhrzeit:
Veranstalter: BDR/RKB Ausrichter:
Starter Verein

2er Kunstradsport Elite offen

126
127
128
129
130
131
132
133

Laffin-Schenkel
Jantzen-Ehrlich
Kreuzmann-Stapf
BrandI-Steger
Stark-Stark
Styber-Radiger
Tisch-Stapf
Schefold-Hanselmann

1er Kunstradsport Elite Frauen

134
135
136
137
138
139
140
141

142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157

Berg, Inken

Kirst, Henny
Zubner, Isabella
Jodeleit, Neele
Ridinger, Claudia
Hanschke, Eileen
Zubner, Giuliana

Bissinger, Nina

30 min. Pause

Muller, Julica
Muller, Magdalena
Niedermayer, Melia
Bantle, Charlotte
Sander, Leonie
Schliter, Kim Leah
Jagodzinski, Denise
Vogel, Nadine

von Querfurth, Sarah
Biermann, Christina
Gulnther, Lena
Klopfer, Theresa
Koch, Veronika
Dandl, Ramona
Faller, Lara

Pfann, Jana

STARTLISTE im Kunstradsport

LV

01.07.2023 / 09:15 Uhr
RV Langenselbold

Eing.

Beginn: ca. 13:00 Uhr

RV Diamant Lind
Nerchauer SV 90 e.V.

RV Adler Soden 1921 e.V.
RSV Schleissheim

TSV Bernlohe

RSV 1910 Langenselbold
SG Denkendorf/Magstadt
RV Ohringen

NRW
SAC
BAY
BAY
BAY
HES
WTB
WTB

91,40
103,60
143,00
150,70
153,10
165,10
172,00
177,30

Beginn: ca. 13:50 Uhr

RFC Mdvia 1921 e. V. Hainstadt
RSF Bonn-Duisdorf

SV Griun-Weill Mark. Buchholz
RSV Knetterheide

TSV Bernlohe

SV 05 Rehbriicke

SV Grun-Weily Mark. Buchholz
RV Oberjesingen

RV Blitz Hoffnungsthal

RV Mochenwangen

RKV Denkendorf

RV Adler Empfingen

RSV Knetterheide

RSV Knetterheide

SV 05 Rehbriicke

RSV Solidaritat Randersacker
RKV Solidaritat Erlangen

RSV Wittekind Herford

RV Nufringen

RV Ebnat

RKB Solidaritat Hausham
RKB Solidaritat Bruckmiihl e.V
RKV Poppenweiler

RKB Solidaritat Bruckmuihl e.V

HES
NRW
BRA
NRW
BAY
BRA
BRA
WTB

NRW
WTB
WTB
WTB
NRW
NRW
BRA
BAY
BAY
NRW
WTB
WTB
BAY
BAY
WTB
BAY

135,90
147,30
148,70
155,60
156,20
157,20
157,50
161,70

169,70
171,80
173,80
174,10
174,80
174,80
175,20
177,50
183,90
187,20
188,40
191,20
196,60
196,80
197,30
198,10

Bestl.  Ausg.

72,82

90,03
124,25
137,46
145,83
162,01
162,28
173,50

130,54
138,11
144,85
140,56
153,46
148,32
148,88
145,95

148,83
150,23
162,59
160,19
166,56
167,29
171,56
168,47
171,13
177,19
185,10
177,11
189,08
191,92
189,23
196,25
Seite 2 von 2



BD

Beginn: 19:00 Uhr

Finalrunde 2. German Masters 1er / 2er Kunstradsport Elite

4. WM-Qualifikation

FINALRUNDE

2. German Masters 2023

BegriiBung und Vorstellung der Teilnehmer

BegriiBungsworte

2er Kunstradsport Elite Frauen

Siegerehrung

S)



