Otto-Fleck-Schneise 4 60528 Frankfurt (Main) Tel. 069/967800-0 Fax 069/967800-80

Internet: www.rad-net.de e-mail: info@bdr-online.ora

Commerzbank AG Swift-Bic.: DRESDEFFXXX/ IBAN: DE24 5008 0000 0510 0677 00



#### 2. GERMAN MASTERS 2023

### 3. / 4. WM - Qualifikation, 2. PK-Sichtung 2024

Sa. 01.07.2023, Hessentagshalle, Ringstraße 55, 63505 Langenselbold

Ausrichter: RSV Langenselbold e. V.

Verantwortlich: Markus Rödiger, E-Mail: m.roediger@freenet.de

Beginn: 09:15 Uhr 3. WM-Qualifikation + PK-Sichtung

17:30 Uhr 4. WM-Qualifikation - Zwischenrunde 19:00 Uhr 4. WM-Qualifikation - Finalrunde

**BDR-Beauftragter:** Meike Klein, BDR

**RKB-Beauftragter:** Ralf van Zuetphen, Koordinator Leistungssport RKB

VKK: Jörg Osthoff, Ilsfeld

IT-Kommissär/in: Meike Klein, Wachenheom

Kommissäre:

Sabrina Sappik Mühltal **Daniel Schmidt Bad Orb** Doris Niedermeier Bruckmühl Kim Woelke Berlin

Lizenzkontrolle: Silvia van Zuetphen, RKB

Trainingszeiten:

Fr. 30.06. 16:00 - 22:00 Uhr Beginn offizielles Training auf allen Flächen It. persönl. Eintragung

Sa. 01.07. ab 08:00 Uhr Offizielles Training auf allen Flächen It. persönl. Eintragung ab 08.45 Uhr Einfahrtzeit auf den Trainingsflächen gemäß Startreihenfolge

Zugang zur Halle am Freitag ab ca. 15.30 Uhr. Die Eintragung in die Trainingslisten erfolgt unter Vorlage der Lizenz nur zur eigenen Startnummer, frühestens Freitag, ab 16:00 Uhr. Bitte beachten: es gibt nur eine Trainingsfläche.

Prüfung der Wertungsbögen durch die Sportler\*innen ab Freitag, ca. 19.00 Uhr sowie am Veranstaltungstag.

Der VKK vertritt den Chiefkommissär (Obmann) in seinen Aufgaben soweit dieser nicht selbst handelt. Der BDR-Beauftragte vertritt den VKK in seinen Aufgaben soweit dieser nicht selbst handelt.

Wichtige Info für die Sportler\*innen/Betreuer: Bitte Wettkampfmusik vorab als MP3-Datei an bdr-kunstradmeldungen@hallenradsport-daum.de senden siehe Ausschreibung.

Gefördert durch:







Sponsoren



## STARTLISTE im Kunstradsport



Wettbewerb: 2. German Masters 2023

Ort: Langenselbold Datum/Uhrzeit: 01.07.2023 / 09:15 Uhr

Veranstalter: BDR / RKB Ausrichter: RV Langenselbold

Starter Verein LV Eing. Bestl. Ausg.

## Fahrfläche 1

2er Kunstradsport Elite Frauen		Beginn: ca. 09:15 Uhr			
101	Schütz-Meixner	RMSV Concordia Kirchehrenbach	BAY	92,80	85,50
102	Feldkämper-Lindenberg	R.C. Sturmvogel Mülheim e.V.	NRW	102,00	77,70
103	Becker-Hangebruch	RSC Weimar-Ahnatal	HES	102,30	84,64
104	Berg-Fink	RFC Mövia 1921 e. V. Hainstadt	HES	106,80	90,15
105	Hausmann-Pfann	RKB Solidarität Bruckmühl e.V	BAY	110,20	87,79
106	Kirst-Nikodem	RV Diamant Lind	NRW	118,10	102,61
107	Göppert-Buchholz	RSV Fischerbach	BAD	128,40	118,27
108	Bäggli-Hämmerli	Freie Radler Stäfa	SUI	128,90	116,45
109	Schlüter-Jodeleit	RSV Knetterheide	NRW	130,90	117,28
110	Niedermayer-Hasmüller	RKV Denkendorf	WTB	134,70	128,24
111	Papok-von Schneyder	RV Lottstetten	BAD	135,10	127,62
112	Bärk-Bruder	RV Öhringen	WTB	141,60	128,37
113	Marquardt-Vordermeier	SG Oberjesingen/Stuttgart	WTB	152,80	147,61

#### 30 min. Pause

1er Kunstradsport Elite Männer		Beginn: ca. 11:10 Uhr			
114	Auth, Paul	RSV 1912 "Frisch-Auf" Weiterode	HES	142,70	130,15
115	Hufen, Simeon	RSV Öschelbronn	WTB	158,00	149,75
116	Stark, Alexander	TSV Bernlohe	BAY	176,40	170,26
117	Staudenmaier, Marvin	RKV Herbrechtingen	WTB	186,00	173,09
118	Geyer, Ruben	RKV Denkendorf	WTB	190,40	177,00
119	Staudenmaier, Torben	RKV Herbrechtingen	WTB	190,60	177,63
120	Beiter, Jonas	RV Germania Trillfingen	WTB	192,20	176,48
121	Köcher, Simon	RSV Öschelbronn	WTB	197,00	188,05
122	Jüngling, Marcel	RRV Dornheim	HES	205,30	200,92
123	Arellano, Emilio	RV Oberjesingen	WTB	207,60	200,67
124	Rapp, Philipp-Thies	RSV Tailfingen	WTB	210,60	203,00
125	Kohl, Lukas	RMSV Concordia Kirchehrenbach	BAY	212,70	216,40

30 min. Pause



# STARTLISTE im Kunstradsport



Wettbewerb: 2. German Masters 2023

Ort: Langenselbold Datum/Uhrzeit: 01.07.2023 / 09:15 Uhr

Veranstalter: BDR / RKB Ausrichter: RV Langenselbold

	Starter	Verein	LV	Eing.	Bestl.	Ausg.
2e	2er Kunstradsport Elite offen Beginn: ca. 13:00 Uhr					
126	Laffin-Schenkel	RV Diamant Lind	NRW	91,40	72,82	
127	Jantzen-Ehrlich	Nerchauer SV 90 e.V.	SAC	103,60	90,03	
128	Kreuzmann-Stapf	RV Adler Soden 1921 e.V.	BAY	143,00	124,25	
129	Brandl-Steger	RSV Schleissheim	BAY	150,70	137,46	
130	Stark-Stark	TSV Bernlohe	BAY	153,10	145,83	
131	Styber-Rödiger	RSV 1910 Langenselbold	HES	165,10	162,01	
132	Tisch-Stapf	SG Denkendorf/Magstadt	WTB	172,00	162,28	
133	Schefold-Hanselmann	RV Öhringen	WTB	177,30	173,50	
1e	1er Kunstradsport Elite Frauen Beginn: ca. 13:50 Uhr					
134	Berg, Inken	RFC Mövia 1921 e. V. Hainstadt	HES	135,90	130,54	
135	Kirst, Henny	RSF Bonn-Duisdorf	NRW	147,30	138,11	
136	Zübner, Isabella	SV Grün-Weiß Märk. Buchholz	BRA	148,70	144,85	
137	Jodeleit, Neele	RSV Knetterheide	NRW	155,60	140,56	
138	Ridinger, Claudia	TSV Bernlohe	BAY	156,20	153,46	
139	Hanschke, Eileen	SV 05 Rehbrücke	BRA	157,20	148,32	
140	Zübner, Giuliana	SV Grün-Weiß Märk. Buchholz	BRA	157,50	148,88	
141	Bissinger, Nina	RV Oberjesingen	WTB	161,70	145,95	
	30 min. Pause					
142	Müller, Julica	RV Blitz Hoffnungsthal	NRW	169,70	148,83	
143	Müller, Magdalena	RV Mochenwangen	WTB	171,80	150,23	
144	Niedermayer, Melia	RKV Denkendorf	WTB	173,80	162,59	
145	Bantle, Charlotte	RV Adler Empfingen	WTB	174,10	160,19	
146	Sander, Leonie	RSV Knetterheide	NRW	174,80	166,56	
147	Schlüter, Kim Leah	RSV Knetterheide	NRW	174,80	167,29	
148	Jagodzinski, Denise	SV 05 Rehbrücke	BRA	175,20	171,56	
149	Vogel, Nadine	RSV Solidarität Randersacker	BAY	177,50	168,47	
150	von Querfurth, Sarah	RKV Solidarität Erlangen	BAY	183,90	171,13	
151	Biermann, Christina	RSV Wittekind Herford	NRW	187,20	177,19	
152	Günther, Lena	RV Nufringen	WTB	188,40	185,10	
153	Klopfer, Theresa	RV Ebnat	WTB	191,20	177,11	
154	Koch, Veronika	RKB Solidarität Hausham	BAY	196,60	189,08	
155	Dandl, Ramona	RKB Solidarität Bruckmühl e.V	BAY	196,80	191,92	
156	Füller, Lara	RKV Poppenweiler	WTB	197,30	189,23	
157	Pfann, Jana	RKB Solidarität Bruckmühl e.V	BAY	198,10	196,25	



# FINALRUNDE 2. German Masters 2023



Beginn: 19:00 Uhr

Finalrunde 2. German Masters 1er / 2er Kunstradsport Elite 4. WM-Qualifikation

Begrüßung und Vorstellung der Teilnehmer Begrüßungsworte

2er	Kunstradsport Elite Frauen
101	
102	
103	
1er	Kunstradsport Elite Männer
104	
105	
106	
	Kunstradsport Elite offen
107	
108	
109	
1er	Kunstradsport Elite Frauen
110	
111	

Siegerehrung